



Verksamhetsberättelse 2022

Svenska Brasiliansk Jiu-Jitsu Förbundet

Ordföranden har ordet

Ännu ett BJJ-år har lagts till handlingarna.

2022 var ett tävlingsår, då flera BJJ-tävlingar kom igång igen efter pandemiåren. Totalt blev det 25 sanktionerade tävlingar under året men dessvärre utan Sveriges största tävling, Swedish Open, som valde att lägga ned. Vi hoppas och tror att det kommer nya aktörer som tar över tomrummet.

För första gången någonsin så gick SM av stapeln i Stockholm stad. Det blev ett lyckat event och vi tackar Prana Jiu-Jitsu för ett gott samarbete.

Styrelsen har haft ett produktivt år och fortsätter att skapa strukturer för att strategiskt jobba framåt. Tävlingsbestämmelser har sammanställts, en ny snygg logga är på plats och äntligen kunde Barn- och ungdomskommittén tillsammans med Mångfalds- och inkluderingskommittén genomföra ett läger på Bosön, ett läger som blev mycket uppskattat och något vi hoppas kunna genomföra fler gånger.

Margareta Myhr, Ordförande Svenska BJJ-förbundet

Förbundsstyrelsen och kommittéer

Svenska Brasiliansk Jiu-Jitsu Förbundets ordinarie förbundsstämma genomfördes fredagen den 11 mars 2022 via den digitala plattformen Easymeet.

Förbundsstyrelse

Vid förbundsstämman valdes Margareta Myhr till ordförande och Roger Nissilä till kassör. Till övriga ledamöter valdes Alexander Baffoun, Annica Jara Cofré, Erik Gahnertz, Monika Stylin samt Veronika Holmsten. Till suppleanter valdes Jila Javanbakht och Robert Gehrke.

Vid det konstituerande mötet den 2 april utsågs inom styrelsen Erik Gahnertz till vice ordförande och Monika Stylin till sekreterare.

Sedan stämman har förbundsstyrelsen hållit 10 protokollförda möten, däribland tre arbetshelger där fokus legat på utveckling av förbundet och ett fortsatt arbete med att sätta strukturer och riktlinjer på plats.

Under året har förbundsstyrelsen bland annat tagit fram tävlingsbestämmelser, för att tydliggöra för alla inblandade om vad som gäller vid arrangemang av och deltagande i tävling. Kraven på hur en tävling ska genomföras har skärpts och tävlingsarrangörer som bryter mot reglerna varnas och riskerar att inte beviljas sanktion. Regler för hur barn- och ungdomstävlingar ska genomföras har också skärpts.

Tack vare Återstartsstöd från Svenska Budo & Kampsportsförbundet har ett antal olika insatser och aktiviteter kunnat genomföras. Bland annat finansierade återstartsstödet det tjej- och ungdomsläger som genomfördes på Bosön, Stockholm i november. Möjligheten att kunna tillsätta ytterligare en elitansvarig, vilket gör att vi nu har såväl en man som en kvinna på posten, är också tack vare återstartsstödet.

Valberedning

Vid förbundsstämman beslutades det även om en valberedning och den har under 2022 bestått av Ulf Elm, ordförande samt Stefan Wendel och Matilda Frycklund som ledamöter. Valberedningen deltog vid styrelsens fysiska decembermöte, vilket var mycket positivt och något vi vill fortsätta att sträva efter.

Kommittéer och särskilda ansvarsområden

Under året har förbundet fortsatt att arbeta i olika kommittéer och med olika ansvarsområden. De olika kommittéerna och verksamhetsområdena med ansvariga personer är följande:

- Domarkommittén - Alexander Baffoun, Robert Gehrke
- Kommunikationskommittén - Jila Javanbakht
- Sjukvårdskommittén - Annica Jara Cofré
- Utbildningskommittén - Monika Stylin samt Roger Nissilä
- Barn- och ungdomskommittén - Erik Gahnertz, utsedd till barn- och ungdomsansvarig i enlighet med SB&Ks stadgar 2 kap
- Landslagsverksamhet - Daniel Haglind
- Mångfalds- och inkluderingskommittén - Veronika Holmsten samt Erik Gahnertz

Ordförande Margareta Myhr har ett övergripande ansvar och säkerställer att arbetet går framåt i alla kommittéer och verksamheter.

Mångfalds- och inkluderingskommittén

Under våren 2022 skickades en ny uppmaning ut under #bryttystnaden men denna gång med avsikt att få in positiva upplevelser. Det kom in en del bidrag även om gensvaret tyvärr var långt ifrån så stort som under den första kampanjen.

Mångfalds- och inkluderingskommittén arrangerade tillsammans med Barn- och ungdomskommittén ett läger på Bosön i november. Det var dels ett tjejläger och dels ett ungdomsläger med 50 respektive 30 deltagare. De båda lägren innehöll BJJ-träning under ledning av fyra stycken välmeriterade kvinnliga svartbälten, Lina Alterlund, Maxine Thylin, Madeleine Håkansson och Linda Lindström. Det genomfördes även föreläsningar om idrottsnutrition samt om mångfald och inkludering med föreläsarna Petra Lundström, Sofia B Karlsson och Musse Hassellvall.

Såväl tjejer som ungdomar verkar ha uppskattat helgen mycket vilket både enskild återkoppling och svar i den enkät som skickades ut efter helgen visar på.

Barn- och ungdomskommittén

Det intensifierade arbetet kring barn och ungas tävlande som planerades att ske under 2022 uteblev. Detta med anledning av att vi valt att vänta in Svenska Budo & Kampsportsförbundets arbete och vägledning i frågan. Vissa delar har vi dock inte kunnat skjuta på framtiden utan ett antal beslut som reglerar barn och ungas tävlande har vi fått ta ändå under året och förbundets tävlingsbestämmelser har uppdaterats utifrån dessa beslut.

Domarkommittén

Två domarseminarium har genomförts 2022, varav ett i anslutning till SM.

Domarkommittén arbetar med uppföljning och dokumentering över aktiva domare och dess framfart. Vi har fått ett jättefint tillskott över intresserade och jätteduktiga domare.

Vi har arbetat fram en mall som våra huvuddomare använder för att rapportera kring utförda sanktionerade tävlingar. Ett bra verktyg för att kunna förbättra och hjälpa arrangören. Samtidigt genom våra uppdaterade tävlingsbestämmelser får också arrangören klarare vägledning och det ger även en enklare överblick för våra huvuddomare.

Utbildningskommittén

Med anledning av pandemin och de restriktioner som fortsatt fanns under våren har ingen utbildningsverksamhet för tränare enligt verksamhetsplanen för 2022 hållits.

Kommunikationskommittén

Tack vare Återstartsstödet som vi fått ta del av genom Svenska Budo & Kampsportsförbundet (SB&K) har en ny visuell identitet, eller grafisk profil, kunnat tas fram. Den nya logotypen är framtagen av Johanna Bjuhr Escalante och reklambyrån Graphera i Stockholm, som också tagit fram SB&Ks uppdaterade grafiska profil. SBJJF har varit i stort behov av en uppdaterad grafisk profil som lättare kan användas i både digitala sammanhang och på trycksaker. Den nya logotypen är avskalad och enkel och går i samma färgkoder som SB&Ks nya grafiska profil, för att på så vis skapa ett sammanhang. Symbolen är en stilisering av bältet med den röda gradmarkeringen omformad till en framåtriktad pil.

”Den stora utmaningen med logotypen för Svenska Brasiliansk Jiu-Jitsuförbundet ligger i att förbundsnamnet är så långt och därför även skapar en lång ordbild. Akronymen SBJJF är betydligt kortare men talar för den oinvidga inte om vad det är för slags verksamhet. Vår lösning har varit att sätta förbundsnamnet i en cirkel och etablera akronymen centralt i en större fontgrad. På så sätt får förbundsnamnet plats på en liten yta och skapar tillsammans med akronymen och symbolen en helhet som är lätt att sätta in i olika sammanhang.

Tanken bakom symbolen har varit att skapa en kraftfull design för snabb igenkänning. Symbolen är en abstrakt stilisering av bältet med den röda gradmarkeringen omformad till en framåtriktad pil för att förstärka känslan av rörelse. Symbolen är också formgiven med tanke på att den ska kunna fungera som ett designelement i den visuella identiteten.



Sammanfattningsvis kan man säga att vi ville skapa en logotyp som ska ha lång hållbarhet, kännas modern och på samma gång vara representativ såväl för förbundets tävlingsutövare som för motionärerna.”

Inför VM uppmärksammades landslaget och våra elitutövare som tävlade i sociala medier med korta intervjuer. Vidare har kommunikationskommittén tagit fram ett årshjul för kommittén som även kommit att användas i styrelsens övriga verksamhet.

Tävlingar

Förbundsstyrelsen har under 2022 beviljat sanktion till 25 tävlingar fördelat på flera olika orter. Dessvärre har inga tävlingar genomförts norr om Stockholm vilket är problematiskt

för tävlingsutövare i en stor del av landet då det innebär långa resor för att ens kunna delta på tävling.

Årets SM-arrangemang tilldelades Prana Jiu-Jitsu som valde att förlägga mästerskapet i fina Eriksdalshallen i Stockholm. SM, som nu återigen kunde genomföras i september, lockade rekordmånga deltagare och det var även en stor publik på plats som fick se många fina och spännande matcher.

Under året har ytterligare och fördjupad översyn gjorts kring tävlingar och sanktion. Målet har varit att förenkla och förtydliga för både arrangörer, förbund och tävlingsdeltagare. Med anledning av detta har regler och riktlinjer satts samman i det dokument som kallas för Tävlingsbestämmelser. Tävlingsbestämmelserna är att se som ett levande dokument som uppdateras vid behov. Arbetet med att förbättra tävlingarna och tävlingsmiljön är alltså inte slutförd i och med detta dokument utan det fortsätter kontinuerligt och efter behov.

Landslag

2022 blev året Sverige och världen tog sig ur pandemin och började resan tillbaka till något som liknade det "normala". Under början på året rådde det dock fortfarande omfattande restriktioner vilket gjorde att deltagandet på EM påverkades.

Året inleddes som vanligt med EM. Denna gång i Rom, Italien. Sverige som nation presterade även detta år många fina resultat och tog med sig inte mindre än 24 medaljer hem. Landslaget stod för 3 av dessa.

VM gick av stapeln i juni vilket innebar att de stora tävlingarna inom IBJJF återigen ligger på de traditionella datumen och markerar ett slut på pandemin. Genom en fantastisk prestation lyckades landslagets Scarlett Anstiss-Liljefors få med sig ett silver i klassen Medium Heavy, Brunbälten.

SM hölls i år i Stockholm och Prana Jiu-Jitsu stod som värdförening. Tävlingen bjöd på många fina matcher och ett nytt landslag togs ut.

Inför säsongen 2022-2023 förstärktes landslaget ledningsteam med Elina Moestam Lindblad. Ett välkommet tillskott som kommer kunna hjälpa landslaget att ta ytterligare kliv framåt, uppåt.

Föreningar och medlemmar

Svensk BJJ fortsätter att växa och Svenska BJJ-förbundet är nu det andra största underförbundet och idrotten inom Svenska Budo & Kampsportsförbundet, efter Muaythai.

Tretton (13) nya föreningar har beviljats medlemskap i SBJJF under året, två (2) föreningar har på egen begäran avslutat medlemskapet i förbundet och två (2) föreningar har uteslutits. (Utslutning sker oftast på grund av att medlemsavgift inte har betalats.)

Antalet medlemmar har efter pandemin inte bara återhämtat sig utan har, som statistiken visar även tidigare år, ökat rejält. Den tilltänkta insatsen enligt verksamhetsplanen för 2022 med översyn och strategiskt arbete kring medlemshantering har dock inte hunnit med att genomföras.

Antal medlemmar under respektive verksamhetsår

	Föreningar totalt	Medlemmar totalt	Antal kvinnor	Antal flickor	Antal Män	Antal pojkar
2013	71	2789	289	303	1361	836
2014	90	2818	265	292	1455	806
2015	-	3686	474	481	1715	1016
2016	104	4629	537	653	2130	1309
2017	-	5338	716	488	1467	2667
2018	-	6910	933	682	2120	3193
2019	-	8149	818	1044	4049	2238
2020	148	9071	745	1337	4073	2916
2021	151	7333	625	1150	3040	2518
2022	167	10010	733	1485	4007	3785